PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LONDRINA - PR
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA

BALANGO ORGAMENTARIO - RECEITA

ORGCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A DEZEMBRO 2020 / BIMESTRE JANEIRO - FEVEREIRO

REPUBLICAGAO
RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso |, alineas "a" e "b" do inciso Il e §1°) Em Reais
Previséo Previsao Receitas Realizadas Saldo a
Receitas Inicial Atualizada No Bimestre % Até o Bimestre % Realizar
(a) (b) (bra) (c) (c/a) (a-c)

Receitas (Exceto Intra-

Orgamentarias) (1) 2.083.667.000,00 | 2.094.454.318,76 461.068.414,88 | 22,01 461.068.414,88 | 22,01 1.633.385.903,88

Receitas Correntes 1.998.648.000,00 | 1.999.087.321,34 454.704.682,06 | 22,75 454.704.682,06 | 22,75 1.544.382.639,28

Impostos, Taxas e Contribuicoes de
Melhoria 788.260.000,00 788.260.000,00 233.451.463,90 | 29,62 233.451.463,90 | 29,62 554.808.536,10
Impostos 742.036.000,00 742.036.000,00 215.833.403,44 | 29,09 215.833.403,44 | 29,09 526.202.596,56
Taxas 45.666.000,00 45.666.000,00 17.540.354,27 | 38,41 17.540.354,27 | 38,41 28.125.645,73
Contribuicdo de Melhoria 558.000,00 558.000,00 77.706,19 | 13,93 77.706,19 | 13,93 480.293,81
CONTRIBUIGOES 129.317.000,00 129.317.000,00 9.011.320,10 6,97 9.011.320,10 6,97 120.305.679,90
Contribuigdes Sociais 88.768.000,00 88.768.000,00 5.241.122,43 5,90 5.241.122,43 5,90 83.526.877,57
Contribuicdes Econdmicas - - - - - - -
Contribuigédo para Custeio do Servigo
de lluminagao Publica 40.549.000,00 40.549.000,00 3.770.197,67 9,30 3.770.197,67 9,30 36.778.802,33
Receita Patrimonial 38.109.000,00 38.119.234,91 4.746.581,79 | 12,45 4.746.581,79 | 12,45 33.372.653,12
Exploragéo do Patriménio Imobiliario do
Estado 546.000,00 546.000,00 23.314,02 4,27 23.314,02 4,27 522.685,98
Valores Mobiliarios 34.548.000,00 34.558.234,91 4.024.553,59| 11,65 4.024.553,59| 11,65 30.533.681,32
Delegagéao de Servigos Publicos

Mediante Concessao, Permissao,

Autorizagao ou Licenga 3.015.000,00 3.015.000,00 698.714,18| 23,17 698.714,18 | 23,17 2.316.285,82
Exploragéo de Recursos Naturais - - - - - - -
Exploragéo do Patrimonio Intangivel - - - - - - -
Cesséao de Direitos - - - - - - -

Demais Receitas Patrimoniais - - - - - - -
Receita Agropecuaria - - - - - - -
Receita Industrial - - - - - - -
Receita de Servigos 61.060.000,00 61.060.000,00 9.362.430,99| 15,33 9.362.430,99| 15,33 51.697.569,01

Servigos Administrativos e Comerciais
Gerais 12.301.000,00 12.301.000,00 1.739.572,90| 14,14 1.739.572,90 14,14 10.561.427,10
Servicos e Atividades Referentes a
Navegagéo e ao Transporte - - - - - -
Servicos e Atividades referentes a
Saude 20.300.000,00 20.300.000,00 3.607.817,53| 17,77 3.607.817,53 | 17,77 16.692.182,47
Servicos e Atividades Financeiras - - - - - -
Outros Servigos 28.459.000,00 28.459.000,00 4.015.040,56| 14,11 4.015.040,56| 14,11 24.443.959,44
Transferéncias Correntes 932.965.000,00 933.394.086,43 185.474.627,85 | 19,87 185.474.627,85 | 19,87 747.919.458,58
Transferéncias da Unido e de suas
Entidades 451.653.000,00 452.082.086,43 66.735.028,10 14,76 66.735.028,10 | 14,76 385.347.058,33
Transferéncias dos Estados e do
Distrito Federal e de suas Entidades 299.706.000,00 299.706.000,00 79.700.621,77 26,59 79.700.621,77 | 26,59 220.005.378,23
Transferéncias dos Municipios e de

suas Entidades 1.264.000,00 1.264.000,00 29.524,76 2,34 29.524,76 2,34 1.234.475,24
Transferéncias de Instituicdes Privadas 1.920.000,00 1.920.000,00 - - - 0,00 1.920.000,00
Transferéncias de Outras Instituigdes

Publicas 178.241.000,00 178.241.000,00 38.924.404,49 21,84 38.924.404,49 | 21,84 139.316.595,51
Transferéncias do Exterior - - - - -
Transferéncias de Pessoas Fisicas 181.000,00 181.000,00 85.048,73| 46,99 85.048,73 | 46,99 95.951,27
Transferéncias Provenientes de

Depositos Nao Identificados - - - - - - -

Outras Receitas Correntes 48.937.000,00 48.937.000,00 12.658.257,43 | 25,87 12.658.257,43 | 25,87 36.278.742,57
Multas Administrativas, Contratuais e

Judiciais 23.182.000,00 23.182.000,00 7.856.057,01| 33,89 7.856.057,01 33,89 15.325.942,99
Indenizagdes, Restituigdes e

Ressarcimentos 8.120.000,00 8.120.000,00 2.219.969,74| 27,34 2.219.969,74( 27,34 5.900.030,26

Bens, Direitos e Valores Incorporados

ao Patrimonio Publico - - - - - - -
Demais Receitas Correntes 17.635.000,00 17.635.000,00 2.582.230,68| 14,64 2.582.230,68| 14,64 15.052.769,32

Receitas de Capital 85.019.000,00 95.366.997,42 6.363.732,82 6,67 6.363.732,82 6,67 89.003.264,60

Operagdes de Crédito 58.000.000,00 58.133.769,13 3.048.553,86 5,24 3.048.553,86 5,24 55.085.215,27
Operagbes de Crédito - Mercado
Interno 58.000.000,00 58.133.769,13 3.048.553,86 5,24 3.048.553,86 5,24 55.085.215,27
Operagdes de Crédito - Mercado
Externo - - - - - - -
Alienagdo de Bens 1.104.000,00 1.104.000,00 - - - - 1.104.000,00
Alienagao de Bens Méveis 102.000,00 102.000,00 - - - - 102.000,00




Alienagdo de Bens Iméveis 1.002.000,00 1.002.000,00 - - - - 1.002.000,00
Amortizacao Empréstimos - - - - - - -
Transferéncias de Capital 23.915.000,00 34.129.228,29 3.315.178,96 9,71 3.315.178,96 9,71 30.814.049,33

Transferéncias da Unido e de suas
Entidades 14.185.000,00 21.154.978,66 2.130.136,02 | 10,07 2.130.136,02 | 10,07 19.024.842,64

Transferéncias dos Estados e do
Distrito Federal e de suas Entidades 9.730.000,00 12.974.249,63 1.185.042,94 9,13 1.185.042,94 9,13 11.789.206,69

Transferéncias dos Municipios e de
suas Entidades - - - - - - -

Transferéncias de Instituicdes Privadas| - - - - - - -

Transferéncias de Outras Instituicdes
Publicas - - - - - - -

Transferéncias do Exterior - - - - - - -

Transferéncias de Pessoas Fisicas - - - - - - -

Transferéncias Provenientes de
Depositos Nao Identificados - - - - - - -

Outras Receitas de Capital 2.000.000,00 2.000.000,00 - - - - 2.000.000,00

Integralizagéo do Capital Social - - - - - - -

Remuneragéo das Disponibilidades do
Tesouro - - - - - - -

Resgate de Titulos do Tesouro - -

Demais Receitas de Capital 2.000.000,00 2.000.000,00 - - - - 2.000.000,00
Receitas (Intra-Orgamentarias) (ll) 236.650.000,00 236.650.000,00 17.252.310,75 7,29 17.252.310,75 7,29 219.397.689,25
Subtotal das Receitas (lll) = (I + Il) 2.320.317.000,00 | 2.331.104.318,76 478.320.725,63 | 20,52 478.320.725,63 | 20,52 1.852.783.593,13
Operagoes de Crédito/Refinanciamento
(Iv) - - - - - - -

Operagdes de Crédito - Mercado Interno - - - - - - -
Mobiliaria - - - - - - -
Contratual - - - - - - -

Operagdes de Crédito - Mercado

Externo - - - - - - -

Mobiliaria - - - - - - -

Contratual - - - - - - -
Subtotal ¢/ Refinanciamento (V) + (lll +
V) 2.320.317.000,00 | 2.331.104.318,76 478.320.725,63 | 20,52 478.320.725,63 | 20,52| 1.852.783.593,13
Déficit (VI)! - 89.385.505,82 - - 89.385.505,82
Total (VII) = (V + VI) 2.320.317.000,00 | 2.420.489.824,58 478.320.725,63 | 19,76 478.320.725,63 | 19,76 1.942.169.098,95
Saldos de Exercicios Anteriores - 89.625.505,82 - - 89.625.505,82 - -

Recursos Arrecadados em Exercicios
Anteriores RPPS )
Superavit Financeiro Utilizados para
Créditos Adicionais ) ) ) ) )
89.625.505,82 89.625.505,82
Balango Orgcamentario Receitas Intra-Orgcamentarias
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LONDRINA - PR
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA
BALANGO ORGAMENTARIO - RECEITA INTRA-ORGAMENTARIA
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A DEZEMBRO 2020 / BIMESTRE JANEIRO - FEVEREIRO
REPUBLICAGAO
RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso |, alineas "a" e "b" do inciso Il e §1°) Em Reais
Previsao Previsao Receitas Realizadas Saldo
Receitas Intra-Or¢gamentarias Inicial Atualizada No Bimestre % Até o Bimestre %
(@) (b) (bra) (©) (cla) (a-c)

Receitas (Intra-Orgamentarias) (ll)

Receitas Correntes 236.650.000,00 236.650.000,00 17.252.310,75 7,29 17.252.310,75 7,29 219.397.689,25

IMPOSTOS, TAXAS E

CONTRIBUIGOES DE MELHORIA - - - - - - -

Impostos - - - - - - -

Taxas - - - - - - -

Contribuicdo de Melhoria - - - - - - -
CONTRIBUIGOES 236.138.000,00 236.138.000,00 17.241.280,95 7,30 17.241.280,95 7,30 218.896.719,05

Contribui¢des Sociais 236.138.000,00 236.138.000,00 17.241.280,95 7,30 17.241.280,95 7,30 218.896.719,05

Contribuigdes Econémicas

Contribuigdo para Custeio do Servigo
de lluminagao Publica

Receita Patrimonial

Exploragéo do Patriménio Imobiliario do
Estado

Valores Mobiliarios

Delegacéo de Servigos Publicos
Mediante Concessé&o, Permisséo,
Autorizagdo ou Licenga

Exploragédo de Recursos Naturais

Exploragéo do Patrimonio Intangivel

36.000,00

36.000,00

36.000,00

36.000,00

36.000,00

36.000,00




Cesséo de Direitos
Demais Receitas Patrimoniais
Receita Agropecuaria
Receita Industrial
Receita de Servigos
Servigos Administrativos e Comerciais
Gerais
Servicos e Atividades Referentes a
Navegacéo e ao Transporte
Servicos e Atividades referentes a
Salde
Servicos e Atividades Financeiras
Outros Servigos
Transferéncias Correntes
Transferéncias da Unido e de suas
Entidades
Transferéncias dos Estados e do
Distrito Federal e de suas Entidades
Transferéncias dos Municipios e de
suas Entidades

Transferéncias de Instituicdes Privadas
Transferéncias de Outras Instituicoes
Publicas
Transferéncias do Exterior

Transferéncias de Pessoas Fisicas
Transferéncias Provenientes de
Depositos Nao Identificados
Outras Receitas Correntes
Multas Administrativas, Contratuais e
Judiciais
Indenizagdes, Restituigdes e
Ressarcimentos
Bens, Direitos e Valores Incorporados
ao Patriménio Publico
Demais Receitas Correntes
Receitas de Capital
Operagoes de Crédito
Operagdes de Crédito - Mercado
Interno
Operagdes de Crédito - Mercado
Externo
Alienagao de Bens
Alienacéo de Bens Méveis
Alienagéo de Bens Imoéveis
Amortizacao Empréstimos
Transferéncias de Capital
Transferéncias da Unido e de suas
Entidades
Transferéncias dos Estados e do
Distrito Federal e de suas Entidades
Transferéncias dos Municipios e de
suas Entidades

Transferéncias de Instituigdes Privadas|
Transferéncias de Outras Instituicdes
Publicas
Transferéncias do Exterior
Transferéncias de Pessoas Fisicas
Transferéncias Provenientes de
Depositos Nao Identificados
Outras Receitas de Capital
Integralizagdo do Capital Social
Remuneragao das Disponibilidades do
Tesouro
Resgate de Titulos do Tesouro
Demais Receitas de Capital

361.000,00

361.000,00

115.000,00
2.000,00

111.000,00

2.000,00

361.000,00

361.000,00

115.000,00
2.000,00

111.000,00

2.000,00

11.029,80

11.029,80

9,59

9,94

0,00

11.029,80

11.029,80

9,59

9,94

361.000,00

361.000,00

103.970,20
2.000,00

99.970,20

2.000,00

Fonte: Sistema Equiplano e Tribunal de Contas.

1 O déficit sera apurado pela diferenca entre a receita realizada e a despesa liquidada nos cinco primeiros bimestres e a despesa empenhada no ultimo bimestre.
Nota 01: Republicagdo de acordo com IN n° 58/2011 do Jornal Oficial do Municipio n° 4058 de 04/05/2020.

Nota: Valores sujeitos a alteragdo

Dados consolidados da Administragao Direta, Fundos, Fundagdes, Instituto, Camara Municipal e Autarquias, conforme Metodologia do Tribunal de Contas do Estado do

Parana.
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